Men kan elk geheel getal op een unieke manier ontbinden als een veelterm in machten
van het grondtal 2, met coëfficiënten die enkel de waarden 0 of 1 aannemen, bijvoorbeeld:

13 = 1 × 23 + 1 × 22 + 0 × 21 + 1 × 20 = 11012

Het resultaat 11012 is een binair getal. Om verwarring te vermijden tussen het decimale getal
duizend honderdeen (1101) en het binaire getal 11012 wordt het subscript 2 gebruikt. Om expliciet
aan te geven dat het tiendelig talstelsel wordt gebruikt, kan het subscript 10 gebruikt worden, maar
dat wordt vaak weggelaten.

Dit talstelsel laat toe om getallen uit te drukken a.d.h.v.